
SMLOUVA O DÍLO 

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona 
Č . 8912012 Sb., občanský zákoník, v ú č inném znění (dále jen 

„občanský zákoník) 

Č lánek I - SMLUVNÍ STRANY 

Objednatel: M ěsto Náměšt' nad Oslavou 
Masarykovo nám. 104, 675 71 Náměšt' nad Oslavou 
Zastoupené ve věcech smluvních: Vladimírem M ě rkou starostou m ěsta 
Zastoupené ve věcech technických: 
IČ : 	 00289965 
DIČ : 	 CZ00289965 
Bankovní spojení: 
Č íslo ú čtu: 
Telefon: 

(dále jen „Objednatel") 

Zhotovitel: Firma: KLEE s.r.o. 
Se sídlem: Skalecká 35013, 170 00 Praha 7 
Zastoupen ve věcech smluvních: Bohuslav Klee, jednatel 
Zastoupen ve věcech technických: 
iČ : 292 59 312 
DIČ : CZ29259312 
Bankovní spojení: 
Č íslo ú čtu: 
Telefon: 

(dále jen „Zhotovitel") 

Č lánek 2 - PŘEDMĚT DÍLA 

2.1. 	Touto smlouvou o dílo se Zhotovitel zavazuje k provedení v této smlouv ě  popsaného 
díla a Objednatel se zavazuje k zaplacení ceny za jeho provedení dle podmínek 
stanovených v této smlouvě . P ředmětem díla je provedení stavby pro Objednatele 
(do jeho vlastnictví): „PARKOVIŠTĚ  U MŠ V UL. TŘEBÍČSKÁ, NÁM ĚŠŤ  
NAD OSLAVOU" 
Do dodávky díla pat ří mimo jiné následující práce a č innosti: 
- zajišt ění vytýčení veškerých inženýrských sítí, odpov ědnost za jejich neporušení 

během výstavby a zpětné protokolární p ředání jejich správc ům, 
- zajišt ění a provedení všech opat ření organiza čního a stavebně  technologického 

charakteru k řádnému provedení díla, 

- 1 - 



- veškeré práce a dodávky související s bezpe čnostními opat řeními na ochranu lidí 

majetku v místech dotčených stavbou, 

- ostraha stavby a staveništ ě , zajišt ění bezpečnosti práce a ochrany životního 

prost ředí, 

- projednání a zajišt ění p řípadného zvláštního užívání komunikací a ve řejných 

ploch včetně  úhrady vym ěřených poplatků  a nájemného, 

- zajišt ění a provedení všech nutných zkoušek dle ČSN (p řípadně  jiných norem 

vztahujících se k prováděnému dílu včetně  po řízení protokol ů ), 

- zajišt ění atestů  a doklad ů  o požadovaných vlastnostech výrobk ů  ke kolaudaci 

(i dle zákona č. 2211997 Sb. - prohlášení o shod ě ) a revizí veškerých elektrických 

za ř ízení s p řípadným odstraněním uvedených závad, 

- zajišt ění všech ostatních nezbytných zkoušek, atest ů  a revizí podle ČSN a 

p řípadných jiných právních nebo technických p ředpisů  platných v době  provádění 

a p ředání díla, kterými bude prokázáno dosažení p ředepsané kvality a 

p ředepsaných technických parametr ů  díla, 

- z řízení a odstranění za řízení staveništ ě  včetně  napojení na inženýrské sít ě , 

- odvoz a uložení vybouraných hmot a stavební suti na skládku v četně  poplatku za 

uskladnění v souladu s ustanoveními zákona č .185/2001 Sb. - o odpadech, ve 

znění pozdějších p ředpisů  
- uvedení všech povrch ů  dotčených stavbou do původního stavu (komunikace, 

chodníky, zeleň  apod.), 
- v souladu s platnými rozhodnutími a vyjád řeními oznámit zahájení stavebních 

prací správc ům sítí, 

- zabezpečení podmínek stanovených správci inženýrských sítí, 

- zajišt ění a spinění podmínek vyplývajících ze stavebního povolení nebo jiných 

dokladů . 

Součástí realizace díla je dokumentace skute čného provedení, která bude p ředána 

zadavateli (Objednateli) v po čtu 3 paré + ix v digitálním zpracování na CD ROM. 

Dokumentaci skutečného provedení díla vypracuje Zhotovitel jako sou část dodávky 

stavby. 

Dokumentace skute čného provedení bude provedena podle následujících zásad: 
- Do projektové dokumentace pro provedení stavby všech stavebních objekt ů  a 

provozních soubor ů  budou z řetelně  vyznačeny všechny zm ěny, k nimž došlo 

v průběhu zhotovení díla. 
- Části projektové dokumentace pro provedení stavby, u kterých nedošlo k žádným 

změnám, budou ozna čeny nápisem „beze zm ěn', 
- Každý výkres dokumentace skutečného provedení stavby bude opat řen jménem a 

p říjmením osoby, která zm ěny zakreslila, jejím podpisem a razítkem Zhotovitele 

- U výkresů  obsahujících změnu proti projektu pro provedení stavby bude p řiložen i 

doklad, ze kterého bude vyplývat projednání zm ěny s odpovědnou osobou 
Objednatele a její souhlasné stanovisko. 

	

2.2. 	P ředmět dodávky stavby je blíže specifikován výkazem vým ě r, který tvo ří nedílnou 
součást této smlouvy o dílo jako její p ř íloha. 

	

2.3. 	Dojde-li p ři realizaci díla k jakýmkoliv zm ěnám, dopl ňkům nebo rozší ření p ředmětu 
díla vyplývajících z podmínek p ři provádění díla, je Zhotovitel povinen provést soupis 
těchto zm ěn, doplňků  nebo rozší ření, ocenit jej podle jednotkových cen použitých pro 
návrh ceny díla, a pokud to není možné, tak podle jím navrhovaných cen (za 
podmínek dle této smlouvy a v daném míst ě  a čase pinění obvyklých) a p ředložit 
tento soupis Objednateli k odsouhlasení formou Dodatku ke smlouv ě . Teprve po jeho 

-2- 



odsouhlasení má právo na realizaci t ěchto změn a na jejich úhradu.Pokud tak 
Zhotovitel neuč iní, má se za to, že práce a dodávky jím realizované byly v p ředmětu 
díla a v jeho ceně  zahrnuty. 

	

2.4. 	Dojde-li p ři realizaci p ředmětu díla k jakýmkoliv zm ěnám, dopl ň kům nebo rozší ření 
p ředmětu díla na základě  požadavku Objednatele, je Objednatel povinen p ředat 
Zhotoviteli soupis těchto změn, který Zhotovitel ocení podle jednotkových cen 
použitých pro návrh ceny díla a pokud to není možné, tak podle jím navrhovaných 
cen (za podmínek dle této smlouvy a v daném míst ě  a čase pinění obvyklých) a o 
těchto změnách uzav řou obě  strany dodatek ke smlouvě , ve kterém dohodnou i 
p řípadnou úpravu termínu p ředání díla. 

	

2.5. 	Objednatel si vyhrazuje právo dopinit p ředmět díla o další práce a dodávky, jejichž 
potřeba vyvstane v rámci realizace díla a nebylo možno ji p ředem p ředvídat, a to i 
bez souhlasu Zhotovitele, který je povinen tyto práce a dodávky za úhradu zajistit. 

	

2.6. 	Objednatel je oprávn ěn i v průběhu realizace požadovat zám ěny materiál ů  oproti 
původně  navrženým a sjednaným materiál ům a Zhotovitel je povinen na tyto zám ěny 
p řistoupit. Požadavek na zám ěnu materiál ů  musí být písemný. Zhotovitel má právo 
na úhradu veškerých prokazateln ě  zbytečně  vynaložených náklad ů , pokud již 
původní materiál prokazatelně  zajistil. 

	

2.7. 	Zhotovitel je povinen zajistit a financovat veškeré subdodavatelské práce za 
podmínek stanovených touto smlouvou a nese za n ě  odpovědnost a záruku v piném 
rozsahu dle této smlouvy (smluvní vztah se subdodavatelem musí být v souladu 
s touto smlouvou - za to odpovídá Zhotovitel). 

	

2.8. 	Bez písemného souhlasu Objednatele nesmí být použity jiné materiály, technologie 
nebo změny proti projektové dokumentaci. Sou časně  se Zhotovitel zavazuje a ru č í za 
to, že p ři realizaci díla nepoužije žádný materiál, o kterém je v dob ě  jeho užití známo, 
že je škodlivý. Pokud tak Zhotovitel u č iní, v piném rozsahu odpovídá za vzniklou 
škodu a je povinen na písemné vyzvání Objednatele provést ihned nápravu a 
veškeré náklady s tím spojené nese Zhotovitel. Stejn ě  tak se Zhotovitel zavazuje, že 
k realizaci nepoužije materiály, které nemají požadovanou certifikaci. 

	

2.9. 	Zhotovitel potvrzuje, že se v piném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že 
jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci 
díla a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k 
provedení díla nezbytné. 

2.10. Za řádně  (tj. bez vad a nedodě lků ) a včas provedené dílo (včetně  jeho p řechodu do 
vlastnictví Objednatele) zaplatí Objednatel Zhotoviteli sjednanou cenu. 

Č lánek 3 - CENA DÍLA 

	

3.1. 	Cena díla je stanovena v souladu s § 2 zákona é.52611990 Sb. o cenách, ve zn ění 
pozdějších p ředpisů  a je oběma stranami dohodnuta jako cena nejvýše p řípustná. 

Cena bez DPH: 	626 103,09,- Kč  

DPH: 	 131 481,65,- Kč  
Cena včetně  DPH: 757 584,75,- Kč  

	

3.2. 	Podkladem pro sestavení ceny jsou položkové rozpo čty. Rozpočty jsou nedílnou 
součástí této smlouvy jako její p ř íloha č . 1. Jednotkové ceny uvedené v rozpočtu jsou 
pevné do doby ukončení díla v celém rozsahu. T ěmito cenami budou ocen ěny 
veškeré p řípadné vícepráce, realizované Zhotovitelem do data p ředání díla. 

	

3.3. 	Obě  strany se dohodly, že cena je sjednána za následujících dodacích a 
kvalitativních podmínek: 

-3- 



Pro navrženou cenu platí, že mimo ceny použitých materiál ů  a vlastního provedení 
díla obsahuje náklady zejména na: 

- zajišt ění vytyčení veškerých inženýrských sítí, jejich zabezpe čení po dobu 
výstavby a jejich zpě tné p ředání správcům, 

- bezpečnostní opat ření (pracovník ů , školních d ětí, chodců , vozidel apod), 
- zajišt ění bezpečného přístupu a p říjezdu k sousedním objekt ům, 
- zajišt ění za řízení staveništ ě  a úhrada veškerých náklad ů  na jeho zřízení, 

provozování a likvidaci, 
- veškeré náklady spojené s koordinací stavby, 
- veškeré další práce, č innosti a služby nutné ke spin ění ve řejné zakázky, 
- platbu za uložení stavební suti a p řebytečné zeminy na skládku, 
- vyhotovení a p ředání dokumentace skutečného provedení díla, 

fotodokumentaci na CD ROM. 

	

34. 	Cenu díla lze m ěnit (dodatkem ke smlouvě  na základě  dohody smluvních stran) 
pouze za následujících podmínek: 

- p ři celostátní změně  DPH, 
- p ři změnách díla požadovaných Objednatelem nad rámec projektové 

dokumentace, p řípadně  Objednatelem vylou čených z p ředmětu pinění, 
- p ř i změnách díla vynucených nep ředvídatelnými okolnostmi, které nemohla 

žádná ze smluvních stran ovlivnit, 
- pokud bude Objednatel požadovat jinou kvalitu nebo druh dodávek, n ěž tu, 

která byla určena projektovou dokumentací 

	

3.5. 	Veškeré vícepráce, zm ěny, dopl ňky nebo rozší ření, které jsou realizovány v souladu 
s touto smlouvou, musí být vždy p řed jejich realizací písemn ě  odsouhlaseny 
Objednatelem včetně  jejich ocenění (dodatkem ke smlouvě). Pokud Zhotovitel 
provede některé z těchto prací bez tohoto písemného souhlasu Objednatele a 
dodatku smlouvy, budou tyto považovány za sou část díla a Objednatel má právo 
odmítnout jejich úhradu. 

3.6. Veškeré vícepráce budou pak ocen ěny následovně : 
- na základě  písemného soupisu víceprací, odsouhlaseného oběma stranami, 

dopiní Zhotovitel jednotkové ceny v té výši, kterou použil pro sestavení návrhu 
ceny (rozpo čty s jednotkovými cenami jsou nedílnou sou částí této smlouvy 
jako její p říloha é . 1), 

- nebudou-li práce, které jsou p ředmětem víceprací, obsaženy v rozpo čtu 
Zhotovitele, použije Zhotovitel pro stanovení jednotkových cen víceprací ceny 
vlastní kalkulované, max. ceny dle Sborník ů  cen stavebních prací, vydané 
firmou ÚRS Praha, a.s., 

- vynásobením jednotkových cen a množství provedených m ě rných jednotek 
bude stanovena základní cena víceprací. K celkovému sou čtu pak 
budedopočtena DPH dle p ředpisů  platných v době  zúčtování. 

	

3.7. 	Zhotoviteli zaniká jakýkoliv nárok na zvýšení ceny, jestliže písemn ě  neoznámí nutnost 
jejího p řekročení a výši požadovaného zvýšení ceny bez zbyte čného odkladu poté, 
kdy se ukázalo, že je zvýšení ceny nevyhnutelné. Toto písemné oznámení však 
nezakládá právo Zhotovitele na zvýšení ceny. Zvýšení ceny je možné pouze za 
podmínek daných touto smlouvou a na základě  dodatku k této smlouv ě . 

	

3.8. 	Termín realizace díla 
Zahájení prací na díle 15.9.2017 
Dokončení prací a p ředání hotového díla do 30.11.2017 



Č lánek 4— FAKTURACE 

	

4.1. 	Veškeré řádně  provedené práce budou m ěsíčně  fakturovány. Zhotovitel p ředloží 
Objednateli vždy nejpozd ěji do pátého dne následujícího kalendá řního měsíce soupis 
provedených prací a po písemném odsouhlasení Objednatelem (Objednatel se 
vyjád ří do pěti dn ů  po p ředání soupisu) vystaví fakturu s obvyklými náležitostmi, jejíž 
nedílnou součástí musí být soupis provedených a odsouhlasených prací. Bez tohoto 
soupisu je faktura neplatná. 

	

4.2. 	Práce budou uhrazeny na základě  písemně  odsouhlaseného soupisu provedených a 
odsouhlasených prací až do celkové výše 90 % sjednané ceny díla. Pozastávku ve 
výši 10 % ze sjednané ceny uhradí Objednatel Zhotoviteli po nabytí právní moci 
kolaudačního rozhodnutí nebo p ředání a p řevzetí díla (pokud nebude kolaudace ze 
zákona nutná) a po odstran ění vad a nedodě lků  zjištěných p ři p řejímacím, p řípadně  
kolaudačním ř ízení. D ř íve není Zhotovitel oprávn ěn tuto fakturu vystavit. 

	

4.3. 	Konečná faktura musí mimo jiné náležitosti obsahovat: 
- výslovný název" konečná faktura', 
- celkovou sjednanou cenu bez DPH, 
- celkovou výši DPH, 
- soupis všech uhrazených faktur roz č leněných na cenu bez dan ě  a DPH, 
- částku zbývající k úhrad ě  rozčleněnou na cenu bez dan ě  a DPH. 
Bez kterékoliv z t ěchto náležitostí je konečná faktura neplatná. 
Splatnost faktur je 30 dn ů  ode dne doru čení Objednateli. Za doru čení faktury se 
považuje den p ředání faktury do poštovní evidence Objednatele. 

	

4.4. 	Nedojde-li mezi ob ěma stranami k dohodě  při odsouhlasení množství nebo druhu 
provedených prací, je Zhotovitel oprávn ěn fakturovat pouze práce, u kterých nedošlo 
k rozporu. Pokud bude faktura Zhotovitele obsahovat i práce, které nebyly 
Objednatelem odsouhlaseny, je Objednatel oprávn ěn uhradit pouze tu část faktury, 
se kterou souhlasí. Na zbývající část faktury nem ůže Zhotovitel uplatňovat žádné 
majetkové sankce vyplývající z pen ěžitého dluhu Objednatele. 

	

4.5. 	Fakturu za provedené práce m ůže Zhotovitel p ředložit pouze jedenkrát měsíčně  za 
uplynulý kalendá řní měsíc a faktura bude obsahovat veškeré nároky Zhotovitele s 
tím, že budou samostatn ě  oddě leny platby za práce sjednané dle této smlouvy a za 
př ípadné vícepráce. 

	

4.6. 	Peněžitý závazek (dluh) Objednatele se považuje za spiněný v den, kdy je dlužná 
částka odepsána z ú čtu Objednatele ve prospěch účtu Zhotovitele. 

	

4.7. 	Bude-li faktura vykazovat nesrovnalosti, má Objednatel právo vrátit ji Zhotoviteli k 
opravě  s tím, že nová lh ůta splatnosti běží ode dne doručení opravené faktury 
Objednateli. 

Č lánek 5— DALŠÍ MAJETKOVÉ SANKCE A SMLUVNÍ POKUTY 

	

5.1. 	Pokud bude Zhotovitel v prodlení se zahájením díla, je Objednatel oprávn ěn 
vyúčtovat Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši  1.000,- Kč  za každý i započatý den 
prodlení. 

	

5.2. 	Pokud Zhotovitel bude v prodlení s p ředáním jednotlivých etap díla Objednateli, je 
Objednatel oprávněn vyú čtovat Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1.000 K č  za každý i 
započatý den prodlení s dokončením jednotlivé etapy díla.Pokud bude Zhotovitel v 
prodlení s postupem prací dle díl č ího harmonogramu, je Objednatel oprávn ěn 
vyúčtovat Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1.000,- K č  za každý den prodlení a 
konkrétní p ř ípad. 

-5- 



	

5.3. 	Dojde-li ze strany Objednatele k prodlení p ři úhradě  faktury je Zhotovitel oprávn ěn 
Objednateli vyú čtovat smluvní pokutu ve výši 0,02 % z dlužné částky za každý den 
prodlení. 

	

5.4. 	Pokud Zhotovitel nenastoupí k odstra ňování vad č i nedodě lků  v dohodnutém nebo 
stanoveném termínu, zaplatí Objednateli smluvní pokutu 1.000,- K č  za každý 
nedodě lek a vadu a den prodlení. Toto ujednání platí rovn ěž p ři odstra ňování vad v 
rámci záruky (č l.10,odst.5). 

	

5.5. 	Pokud Zhotovitel neodstraní vady nebo nedodě lky v dohodnutém nebo stanoveném 
termínu zaplatí Objednateli smluvní pokutu 1.000,- K č  za každý nedodě lek a vadu a 
den prodlení. Toto ujednání platí rovn ěž p ři odstraňování vad v rámci záruky ( Č IlO, 
odst.5). 

	

5.6. 	Pokud Zhotovitel nevyklidí staveništ ě  ve lh ů tě  stanovené v č l.7, odst. 7, zaplatí 
Zhotovitel Objednateli smluvní pokutu 10.000,- Kč  za každý den prodlení. 

	

5.7. 	Nedodá-li Zhotovitel veškeré doklady uvedené v č i. 9, odst. 2 smlouvy, zaplatí 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- K č  za každý doklad a den prodlení. 

5.8. Pro případ prodlení Zhotovitele se spin ěním jeho povinností dle čIli, odst. 4, 
sjednává se smluvní pokuta ve výši 50.000,- K č  za každý den prodlení, kterou je 
Zhotovitel povinen uhradit. 

	

5.9. 	Objednatel je oprávn ěn uložit Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 25.000,- K č  za každé 
nedodržení ustanovení Č l. 12, odst. 2 smlouvy. 

5.10. Další sankce jsou ujednány p římo v textu této smlouvy. Smluvní pokuta sjednaná v 
této smlouvě  se nezapoč ítává na náhradu škody. 

Č lánek 6- STAVEBNÍ DENÍK 

	

6.1. 	Zhotovitel je povinen vést obvyklým zp ůsobem ode dne p řevzetí staveniště  o pracích, 
které provádí, stavební deník, do kterého je povinen zapisovat všechny skute čnosti 
rozhodné pro pinění smlouvy.Zejména je povinen zapisovat údaje o časovém 
postupu prací, jejich jakosti, zd ůvodnění odchylek provád ěných prací od projektové 
dokumentace apod. Povinnost vést stavební deník kon č í p ředáním a p řevzetím díla. 

	

6.2. 	Ve stavebním deníku musí být uvedeno mimo jiné: 
- 	název, sídlo, iČ  (př íp.DIČ ) zhotovitele, 
- název, sídlo, i Č  (příp.DIČ ) objednatele, 
- název, sídlo, I Č  (př íp.DIČ) zpracovatele PD, 
- přehled všech provedených zkoušek jakosti, 
- seznam dokumentace stavby v četně  veškerých zm ěn a dopl ňků , 
- seznam doklad ů  a ú ředních opat ření týkajících se stavby. 

	

6.3. 	Veškeré listy stavebního deníku musí být o č íslovány. 

	

6.4. 	Zápisy do stavebního deníku č itelně  zapisuje a podepisuje stavbyvedoucí vždy ten 
den, kdy byly práce provedeny nebo kdy nastaly okolnosti, které jsou p ředmětem 
zájmu. Mezi jednotlivými záznamy nesmí být vynechána volná místa. Mimo 
stavbyvedoucího m ůže do stavebního deníku provád ět pot řebné záznamy pouze 
Objednatel, p ř ípadně  jím pověřený zástupce, zpracovatel projektové dokumentace 
nebo p říslušné orgány státní správy. 

	

6.5. 	Nesouhlasí-li stavbyvedoucí se zápisem, který u č inil Objednatel nebo jím pov ěřený 
zástupce, p ř ípadně  zpracovatel projektu do stavebního deníku, musí k tomuto zápisu 
p řipojit svoje stanovisko nejpozději do t ří pracovních dn ů . 

	

6.6. 	Objednatel je povinen vyjad řovat se k zápis ům ve stavebním deníku, uč iněným 
Zhotovitelem, nejpozd ěji do tří pracovních dn ů , jinak se má za to, že s uvedeným 
zápisem souhlasí. 

S 



	

6.7. 	Zápisy ve stavebním deníku se nepovažují za zm ěnu smlouvy, ale slouží jako 
podklad pro vypracování dopl ň ků  a změn smlouvy. 

	

6.8. 	Zhotovitel je povinen za stejných podmínek, jak jsou uvedeny výše, vést pro ú čely 
řádné, průběžné a p řesné evidence knihu dodatků  a změn - pomocný stavební deník 
víceprací a zm ěn díla. Do této knihy dodatk ů  a změn se zapisují zejména všechny 
změny nebo úpravy díla, které se odchylují od projektové dokumentace a veškeré 
vícepráce neboméněpráce, které v pr ů běhu realizace díla vzniknou.Zhotovitel je 
povinen vypracovat a do knihy dodatk ů  a změn uvést stručný, ale p řesný technický 
popis víceprací nebo zm ěn díla a jejich podrobný a p řesný výkaz výmě r a bude-li to 
možné, tak i návrh na zvýšení a snížení ceny. Objednatel se k t ěmto zápisům 
vyjad řuje na vyzvání Zhotovitele, nejpozd ěji však do pěti pracovních dn ů  od vyzvání 
Zhotovitelem. Zápis Zhotovitele musí obsahovat i odkaz na zápis v řádném 
stavebním deníku a p řesné určení, kde a kdy vícepráce vznikly a z jakého d ůvodu. 

	

6.9. 	Stavební deník a knihu dodatk ů  a změn je Zhotovitel povinen p ředat Objednateli jako 
součást pinění díla. 

Č lánek 7— STAVENIŠT Ě  
Staveništěm se rozumí prostor ur čený projektovou dokumentací nebo jiným 
dokumentem pro stavbu a pro za řízení staveništ ě . 

	

7.1. 	Objednatel předá Zhotoviteli staveništ ě  nejpozději do 3 dn ů  před předpokládaným 
termínem zahájení díla, pokud se strany písemn ě  nedohodnou jinak. O p ředání 
staveništ ě  bude proveden samostatný zápis podepsaný oprávn ěnými osobami 
Zhotovitele i Objednatele. 

	

7.2. 	Zhotovitel je povinen dodržovat všechny podmínky správc ů  nebo vlastníků  sítí a nese 
veškeré d ůsledky a škody vzniklé jejich nedodržením. Dojde-ti k poškození 
stávajících inženýrských sítí, které byty řádně  vytýčeny, nese veškeré náklady na 
uvedení sítí do p ůvodního stavu Zhotovitel včetně  p ř ípadných škod, pokut 
apod.Dojde-li k poškození stávajících inženýrských sítí, které nebyly řádně  vytýčeny, 
je Zhotovitel povinen bezodkladn ě  uvést poškozené sít ě  do původního stavu a 
veškeré náklady na uvedení sítí do p ůvodního stavu nese Zhotovitel, v četně  
p řípadných škod, pokut apod. 

	

7.3. 	Zhotovitel je povinen seznámit se po p řevzetí staveništ ě  s rozmístěním a trasou 
p řípadných podzemních vedení na staveništi a zajistit jejich vyty čení vlastním 
nákladem. Tyto buď  vhodným zp ůsobem p řeložit, nebo chránit, aby v průběhu 
provádění díla nedošlo k jejich poškození. 

	

7.4. 	Veškerá pot řebná povolení k užívání ve řejných ploch zajišt'uje Zhotovitel a nese 
veškeré p řípadné poplatky. Tyto náklady jsou sou částí sjednané ceny. 

	

7.5. 	Zhotovitel je povinen udržovat na p řevzatém staveništi po řádek a č istotu a je povinen 
průběžně  odstra ňovat odpady a neč istoty vzniklé jeho č inností. 

	

7.6. 	Zhotovitel zajistí v p ř ípadě  pot řeby i oplocení staveništ ě  nebo jiné vhodné 
zabezpečení a náklady s tím spojené jsou zahrnuty ve sjednané cen ě  díla.Zhotovitel 
je povinen zabezpeč it p řístupy k nemovitostem, nemožnost p říjezdu bude s t ř ídenním 
p ředstihem písemn ě  sdě lena dotčeným majitelům nemovitostí s uvedením doby 
trvání tohoto omezení. V p ř ípadě  nedodržení sdě lené lhůty omezení p říjezdu, je 
Objednatel oprávněn vymáhat smluvní pokutu až do výše 25.000,- K č . Zhotovitel je 
povinen zabezpeč it na staveništi identifika ční tabuli v provedení a rozm ě rech 
obvyklých, s uvedením údajů  o stavbě  (zejména název stavby, termíny provedení a 
předpokládané náklady stavby) a údaj ů  o Zhotoviteli, Objednateli a osobách 
vykonávajících funkci technického a autorského dozoru a tabuli s p řípadným 
vyznačením grantového programu. Zhotovitel je povinen tyto informa ční tabule 

-7- 



udržovat v aktuálním stavu. Jiné reklamy č i identifikační tabule (nap ř. subdodavatel ů ) 
lze na staveništi umístit pouze se souhlasem Objednatele. 

	

7.7. 	Nejpozději do 10 dn ů  po odevzdání a p řevzetí díla je Zhotovitel povinen vyklidit 
staveniště  a upravit je tak, jak určuje projektová dokumentace. 

	

7.8. 	Provozní, sociální a p ř ípadně  i výrobní za ř ízení staveništ ě  zabezpečuje Zhotovitel ve 
své režii a náklady na jeho z řízení jsou zahrnuty v cen ě  díla 

Č lánek 8 - PROVÁDĚNÍ DÍLA 

	

8.1. 	Zhotovitel je povinen provést dílo s maximální odbornou pé č í, v obvyklé kvalitě , na 
svůj náklad a na své nebezpe č í, ve sjednané době . Objednatel je povinen včas a 
řádně  provedené dílo p řevzít. Objednatel není povinen p řevzít dílo s vadami a 
nedodě lky. 

	

8.2. 	P ři provádění díla postupuje Zhotovitel samostatně . Zhotovitel se však zavazuje 
respektovat veškeré pokyny Objednatele. Zjistí-li Zhotovitel, že pokyny Objednatele 
jsou nevhodné, je povinen o této skute čnosti Objednatele písemn ě  vyrozum ět a 
vyčkat jeho stanoviska, jinak odpovídá za vzniklou škodu. Objednatel se vyjád ří do 48 
hodin po doru čení vyrozumění. 

	

8.3. 	Věci, které jsou pot řebné k provedení díla, je povinen opat řit vlastním nákladem 
Zhotovitel, pokud v této smlouvě  není výslovně  uvedeno, že je opat ří Objednatel. 

8.4. Objednatel je oprávn ěn kdykoli kontrolovat provád ění díla. Zjistí-li Objednatel, že 
Zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je Objednatel oprávn ěn 
dožadovat se toho, aby Zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným provád ěním a dílo 
provádě l řádným způsobem. Jestliže Zhotovitel díla tak neu č iní ani v p řiměřené lh ů tě  
mu k tornu poskytnuté, je Objednatel oprávn ěn odstoupit od smlouvy. 

	

8.5. 	Zhotovitel je povinen písemn ě  upozornit Objednatele bez zbytečného odkladu na 
nevhodnou povahu věcí p řevzatých od Objednatele nebo pokyn ů  daných mu 
Objednatelem k provedení díla, jestliže Zhotovitel mohl tuto nevhodnost zjistit p ř i 
vynaložení odborné péče. 

	

8.6. 	Zhotovitel je povinen vyzvat písemn ě  Objednatele ke kontrole a prov ěření prací, které 
v dalším postupu budou zakryty nebo se stanou nep ř ístupnými a k ú časti na 
prováděných zkouškách díla, a to vždy alespo ň  24 hodin p ředem. Pokud tak neuč iní, 
je povinen na žádost Objednatele tyto práce vlastním nákladem odkrýt nebo zkoušky 
opakovat v termínu stanoveném Objednatelem. Platí v pracovní dny. Kontrola ve 
dnech pracovního volna musí být oznámena min. 48 hodin p ředem a dohodnuta 
oběma stranami. 

	

8.7. 	Pro případ, že se Objednatel ke kontrole nedostaví ani v náhradním termínu, který 
Zhotovitel písemně  oznámí zápisem ve stavebním deníku a který nebude starší než 
24 hodin, je Zhotovitel oprávněn p ředmětné práce zakrýt nebo zkoušky provést. 
Souhlas nebo nesouhlas se zakrytím vydá Objednatel nejpozd ěji do 24 hodin po 
jejich prověření písemně , formou zápisu ve stavebním deníku. V p ř ípadě  porušení 
povinnosti tohoto bodu smlouvy Zhotovitelem má Objednatel právo na náklady 
Zhotovitele požadovat odkrytí zakrytých prací v termínu stanoveném Objednatelem. 
Kontrola provád ěná Objednatelem nezbavuje Zhotovitele odpovědnosti za vady 
realizovaného díla. 

	

8.8. 	Zhotovitel v piné mí ře zodpovídá za bezpe čnost a ochranu zdraví všech osob v 
prostoru staveništ ě  a zabezpeč í jejich vybavení ochrannými pracovními pom ůckami. 
Dále se Zhotovitel zavazuje dodržovat hygienické či p řípadné jiné p ředpisy 
související s realizací díla. 

	

8.9. 	Zhotovitel je povinen p ři realizaci díla dodržovat veškeré ČSN a bezpečnostní 
p ředpisy, veškeré zákony a jejich provád ěcí vyhlášky, které se týkají jeho č innosti. 



Pokud porušením t ěchto p ředpis ů  vznikne jakákoliv škoda, nese veškeré vzniklé 
škody a náklady Zhotovitel. Zhotovitel je povinen zabezpe č it dílo proti krádeži. 

8.10. Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci Zhotovitele nebo jeho 
subdodavatelů  mající p říslušnou kvalifikaci. Doklad o kvalifikaci pracovník ů  je 
Zhotovitel na požádání Objednatele povinen kdykoli ihned doložit. Zhotovitel má 
právo využít p ři realizaci díla pouze subdodavatele uvedené ve své nabídce do 
zadávacího řízení na tuto ve řejnou zakázku (dílo), ostatní pouze s p ředchozím 
písemným souhlasem Objednatele. Porušení této povinnosti Zhotovitele bude 
Objednatelem posuzováno jako porušení této smlouvy ze strany Zhotovitele 
podstatným způsobem se všemi d ůsledky a současně  může být Zhotoviteli 
Objednatelem vyúčtována smluvní pokuta ve výši 25.000,- K č  za každý p ř ípad 
porušení. 

8.11. Zhotovitel doloží dva dny p řed p ředáním díla, soubor certifikát ů  rozhodujících 
materiál ů  užitých k vybudování díla. 

8.12. Zhotovitel je povinen být po celou dobu trvání tohoto smluvního vztahu pojišt ěn proti 
škodám zp ůsobených jeho č inností včetně  možných škod pracovník ů  Zhotovitele. 
Stejné podmínky je Zhotovitel povinen zajistit u svých subdodavatel ů . Doklady o 
pojištění je povinen na požádání kdykoli a ihned p ředložit Objednateli. 

8.13. Pokud činností Zhotovitele dojde ke způsobení škody Objednateli nebo 
jinýmsubjektům p ředevším z titulu opomenutí, nedbalosti nebo nepin ěním podmínek 
vyplývajících ze zákona, ČSN nebo jiných norem nebo vyplývajících z této smlouvy, 
je Zhotovitel povinen bez zbyte čného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, 
tak finančně  uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese Zhotovitel. 

8.14. Zhotovitel je povinen informovat Objednatele o stavu rozpracovaného díla na 
pravidelných kontrolních výborech, které bude organizovat podle pot řeby, nejméně  
však ix za 14 dn ů . 

8.15. Jestliže Zhotovitel p ř i provádění prací narazí na archeologické nálezy, je 
povinenp řerušit práce a informovat písemn ě  Objednatele a všechny oprávn ěné 
orgány státní správy č i jiné oprávn ěné organizace. Objednatel je povinen rozhodnout 
o dalším postupu, v četně  úpravy termínu dokon čení díla a Zhotovitel je povinen toto 
akceptovat (bude řešeno dodatkem smlouvy). 

8.16. Pokud není v této smlouvě  stanoveno jinak, pak pro dodávku stavebních prací platí 
specifikace podle úvodních ustanovení katalog ů  popisů  a smě rných cen stavebních 
prací a montážních ceník ů , vydávaných ÚRS Praha, jimiž se definuje p ředepsaná 
kvalita a způsoby její kontroly, zp ůsoby měření,názvosloví, definice a kde jsou 
uvedeny základní ČSN týkající se p ředmětných stavebních prací. 

8.17. Práce, které se p řípadně  vyskytnou nad rámec zadání, budou sjednány za podmínek 
shodných se soutěžními a v piném rozsahu se rovn ěž na ně  vztahují ustanovení této 
smlouvy, pokud se smluvní strany pro konkrétní práce výslovn ě  nedohodnou jinak 
dodatkem k této smlouvě . 

8.18. Zhotovitel provede dílo na vlastní nebezpe čí. Nebezpeč í škody na díle na 
Objednatele p řechází p řevzetím díla. Dílo je po celou dobu realizace ve vlastnictví 
Objednatele. Jednotlivé komponenty se stávají sou částí díla okamžikem zabudování. 

Č lánek 9 - PŘEDÁNÍ DÍLA 
9.1. 	Zhotovitel je povinen písemně  oznámit Objednateli nejpozd ěji 5 dn ů  p ředem, kdy 

bude dílo p řipraveno k p ředání. Objednatel je pak povinen nejpozd ěji do t ří dn ů  od 
termínu stanoveného Zhotovitelem zahájit p řejímací ř ízení a řádně  v něm pokračovat. 
Objednatel má povinnost p řevzít řádně  dokončené dílo i p řed sjednaným termínem 
ukončení dle této smlouvy. 



	

9.2. 	Zhotovitel je povinen p řipravit a doložit k p řejímacímu řízení zejména tyto doklady: 

- zápisy a osvědčení o provedených zkouškách použitých materiál ů , 

- zápisy o prověření prací a konstrukcí zakrytých v pr ů běhu prací, 

- zápisy o vyzkoušení p ředávaného za řízení, o provedených revizních a 
provozních zkouškách jsou-li p ředepsané ČSN a obdobnými p ředpisy, 

- dokumentaci skute čného provedení díla v rozsahu projektu pro provedení 
stavby v počtu 3 paré a ix v digitálním zpracování na CD ROM, zpracované 
graficky ve 3 vyhotoveních, 

- stavební deník (p řípadně  deníky) a knihu dodatků  a změn. 
Tyto doklady je povinen zajistit Zhotovitel a p ředat Objednateli jako sou část pinění 

(tj.součást předání díla) t ři dny p řed přejímacím řízením. Bez těchto doklad ů  nelze 

považovat dílo za dokončené a spiněné a schopné p ředání. 
Zhotovitel je povinen p ři p ředání díla rovněž p ředat (jako sou část svého pinění) 

veškeré doklady nezbytné pro kolauda ční řízení (nap ř . revize za řízení, certifikáty 
jakosti, zkušební protokoly a protokoly o shod ě ) požadované správním orgánem v 
rámci tohoto řízení. Tyto doklady Zhotovitel p ředá Objednateli i v p řípadě , že 

konkrétní část díla nepodléhá kolaudačnímu řízení. 
V p ř ípadě  žádosti Objednatele je Zhotovitel povinen dodat v p řiměřeném termínu 
(vzhledem k okolnostem) stanoveném Objednatelem rovn ěž další doklady, jejichž 

pot řeba vyvstane až p ři kolaudačním řízení. 

	

9.3. 	O průběhu p řejímacího ř ízení po řídí Objednatel zápis, ve kterém se mimo jiné uvede i 
soupis vad a nedodě lků , pokud je dílo obsahuje, s termínem jejich odstran ění. 
Zhotovitel je pak povinen odstranit tyto vady a nedodě lky v termínu v tomto zápisu 
uvedeném. Pokud Objednatel odmítá dílo p řevzít, je povinen uvést do zápisu svoje 

důvody. Pokud tyto důvody Zhotovitel neuzná a vznikne tím rozpor, bude tento 
posouzen soudním znalcem ur čeným Objednatelem. Jeho stanovisko je pro ob ě  
strany závazné. Náklady na znalce ponese Zhotovitel. Objednatel není povinen 
p řevzít dílo, které vykazuje vady  nedod ě lky. 

	

9.4. 	Dílo je považováno za ukon čené po ukon čení všech prací uvedených v č lánku 2 této 

smlouvy, pokud jsou ukončeny řádně  a včas a Zhotovitel p ředal Objednateli doklady 

uvedené v Č l. 9, odst. 2 a povrch všech pozemk ů  tvo řících staveništ ě  je vyč ištěn a 

uveden do p ředepsaného stavu. Pokud jsou v této smlouv ě  použity termíny ukon čení 

díla nebo den p ředání, rozumí se tím den, ve kterém dojde k oboustrannému podpisu 
p ředávacího protokolu, ve kterém Objednatel prohlásí, že dílo p řejímá. 

	

9.5. 	Dle platné právní úpravy má být dílo p ředáno a p řevzato bez vad a nedodě lků . 

Objednatel m ůže p řevzít i dílo, které vykazuje drobné vady a nedod ě lky, které samy o 

sobě  ani ve spojení s jinými nebrání řádnému užívání díla. V tom p řípadě  je 
Zhotovitel povinen odstranit tyto vady a nedod ě lky v termínu uvedeném v zápise o 

p ředání a p řevzetí. 

	

9.6. 	Vadou se pro ú čely této smlouvy rozumí odchylka v kvalit ě , rozsahu nebo 
parametrech díla, stanovených projektovou dokumentací, touto smlouvou a obecn ě  
závaznými p ředpisy. Nedodě lkem se rozumí nedokon čená práce oproti projektu a 
této smlouvě . 

	

9.7. 	Zhotovitel je povinen v p ř iměřené lhů tě  odstranit vady nebo nedod ě lky, i když tvrdí, 
že za uvedené vady a nedod ě lky neodpovídá. Náklady na odstran ění v těchto 

sporných p řípadech nese až do rozhodnutí soudu nebo jiného vy řešení věci 

Zhotovitel. 

Č lánek 10—ZÁRUKA 

-10- 



10.1. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v dob ě  jeho p ředání. Za vady díla, na n ěž se 
vztahuje záruka za jakost, odpovídá Zhotovitel v rozsahu této záruky. 

10.2. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, jestliže tyto vady byly zp ůsobeny použitím věcí 
p ředaných mu k zpracování Objednatelem v p ř ípadě , že Zhotovitel ani p ři vynaložení 
odborné pé če nevhodnost těchto věcí nemohl zjistit nebo na ně  písemn ě  upozornil a 
Objednatel na jejich použití písemn ě  trvat. Zhotovitel rovn ěž neodpovídá za vady 
způsobené dodržením nevhodných pokyn ů  daných mu Objednatelem, jestliže 
Zhotovitel na nevhodnost těchto pokyn ů  písemně  upozornil a Objednatel na jejich 
dodržení písemn ě  trval. 

10.3. P ředmět díla nesmí mít nedostatky jakosti, které mají vliv na jeho funkci, vzhled č i 
trvanlivost a to po záru ční dobu 60 měsíců  a to ode dne p ředání a p řevzetí dula.Po 
tuto dobu Zhotovitel odpovídá za vady, které Objednatel zjistil a které reklamoval 
(uplatnil). 

10.4. Objednatel je povinen vady písemn ě  reklamovat u Zhotovitele (na adrese jeho sídla, 
uvedeného v této smlouvě , ve znění jejích p ř ípadných dodatk ů ). V reklamaci musí být 
vady popsány a uvedeno, jak se projevují. Dále v reklamaci Objednatel uvede, jakým 
způsobem požaduje sjednat nápravu. 
Objednatel je oprávn ěn požadovat p ředevším: 

- odstranění vady dodáním náhradního pinění (u vad materiál ů  apod.) v 
p ř iměřené lh ů tě  (vzhledem k okolnostem), kterou objednatel ur č íodstranění 
vady opravou v p ř iměřené lh ů tě  (kterou objednatel ur č í vzhledem k 
okolnostem), je-li vada opravitelná (sou časně  i stanoví termín zahájení prací), 

- p ř iměřenou slevu ze sjednané ceny, 
- odstoupení od smlouvy. 

Objednatel je oprávn ěn vybrat si ten zp ůsob, který mu nejlépe vyhovuje. 
10.5. Pokud se smluvní strany v konkrétním p ř ípadě  výslovně  písemně  nedohodnou jinak, 

platí, že Zhotovitel je povinen nastoupit k odstran ění vady nejpozději do 3 dnů  po 
obdržení uplatnění vady s tím, že vada musí být Zhotovitelem odstran ěna do 10 dn ů  
po započetí jejího odstra ňování. 

10.6. Reklamaci lze uplatnit nejpozd ěji do posledního dne záru ční lhůty, p ř ičemž i 
reklamace odeslaná Objednatelem v poslední den záru ční lhůty se považuje za včas 
uplatněnou. 

10.7. Nenastoupí-li Zhotovitel k odstran ění reklamované vady ani do 14 dn ů  po 
stanoveném nebo dohodnutém nástupním termínu, je Objednatel oprávn ěn pověř it 
odstraněním vady jinou odbornou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady je povinen 
uhradit Objednateli Zhotovitel. Za provedené práce i v tomto p řípadě  odpovídá 
Zhotovitel, jako by je provedl sám. 

10.8. Opravené dílo nebo náhradní pinění musí rovněž být Objednateli p ředáno dle č lánku 
9 této smlouvy. P ři odstraňování vad (i v rámci reklamace) a nedod ě lků  díla se stávají 
jednotlivé komponenty sou částí díla okamžikem zabudování. Vady díla budou 
odstraňovány tak, aby dílo bylo udrženo v dobrém provozuschopném stavu. 

10.9. Oznámí-li Zhotovitel, že vady díla neuznává, je Objednatel oprávn ěn v zájmu p ředejití 
vzniku škod, žádat odstran ění vad vůč i Zhotoviteli ve výše uvedených lh ůtách s tím, 
že pokud se prokáže, že Zhotovitel za tyto vady neodpovídal, bude Objednatel 
povinen tyto vynaložené náklady Zhotoviteli uhradit a Zhotovitel bude nadále za dílo 
odpovídat v piném rozsahu. 

Č lánek 11 - ZMĚNA A PŘEDČASNÉ UKONČENÍ SMLOUVY 
11.1. Tuto smlouvu lze m ěnit pouze písemným oboustrann ě  potvrzeným ujednáním 

výslovně  nazvaným Dodatek ke smlouv ě  a oč íslovaným podle po řadových č ísel, 

- 11 - 



pokud v textu smlouvy není pro konkrétní p řípad uvedeno jinak. Jiné zápisy, 
protokoly, apod. se  za změnu smlouvy nepovažují. K platnosti dodatk ů  této smlouvy 
je nutná dohoda o celém obsahu. 

11.2. Nastanou-li u některé ze stran skute čnosti bránící řádnému pin ění této smlouvy, je 
povinna to ihned oznámit druhé stran ě  a vyvolat jednání zástupc ů  oprávněných k 
podpisu smlouvy. 

11.3. Chce-li n ěkterá ze stran od této smlouvy odstoupit na základ ě  ujednání z této 
smlouvy vyplývajících, je povinna svoje odstoupení písemn ě  oznámit druhé stran ě . V 
odstoupení musí být dále uveden d ůvod, pro který strana od smlouvy odstupuje a 
p řesná citace toho bodu smlouvy, který ji k takovému kroku oprav ňuje. Bez těchto 
náležitostí je odstoupení neplatné. 

11.4. Tento smluvní vztah lze p řed časně  ukonč it písemným odstoupením z d ůvodu 
porušení smlouvy podstatným zp ůsobem s úč inky ke dni doručení odstoupení 
smluvní stran ě , která smlouvu takto porušila. 
Za podstatné porušení smlouvy bude považováno p ředevším: 

- prodlení se zahájením stavebních prací o více jak 10 dn ů , 
- jakékoli p řevedení nebo p řenesení práv z této smlouvy Zhotovitelem na jinou 

osobu bez souhlasu Objednatele a další porušení ozna čené v textu této 
smlouvy jako podstatné porušení. 

V p ř ípadě  odstoupení od smlouvy z ůstává dosud provedené dílo ve vlastnictví 
Objednatele a Zhotoviteli náleží pouze část ceny, odpovídající této části díla. 
Zhotovitel je povinen p ředat dosud provedené dílo a veškerou související 
dokumentaci Objednateli do 5 dn ů  po úč innosti odstoupení, včetně  písemného 
upozornění na opat ření nutná k p ředejití škodám, které by mohly vzniknout v 
důsledku předčasného ukončení smlouvy, a v této lh ů tě  rovněž spinit všechny další 
povinnosti dle této smlouvy (p ředevším dle Čl. 11, odst. 5), a to vše pod sankcí 
smluvní pokuty. 

11.5. Odstoupí-li n ěkterá ze stran od této smlouvy na základ ě  ujednání z této smlouvy 
vyplývajících, pak povinnosti obou stran jsou m.j. následující: 

- Zhotovitel provede soupis všech provedených prací ocen ěný dle způsobu, 
kterým je stanovena cena díla, 

- Zhotovitel provede finanční vyč íslení provedených prací a zpracuje "díl č í 
konečnou fakturu", 

- Zhotovitel odveze veškerý sv ůj nezabudovaný materiál, pokud se strany 
písemně  nedohodnou jinak, 

- Zhotovitel ihned vyzve objednatele k "díl č ímu p ředání díla" a Objednatel je 
povinen do t ří dn ů  od obdržení vyzvání zahájit "díl č í p řejímací ř ízení". 

Strana, která d ůvodné odstoupení od smlouvy zap ř íč inila je povinna uhradit druhé 
straně  veškeré náklady jí vzniklé z d ůvodů  odstoupení od smlouvy. 

Č lánek 12 - OSTATNÍ UJEDNÁNÍ, Ú Č INNOST 
12.1. Objednatel si vyhrazuje právo o zn ění smlouvy o dílo jednat a požadovat její dopin ění 

nebo změnu (dodatkem ke smlouvě ). 
12.2. Zhotovitel je povinen ihned písemn ě  informovat Objednatele o t ěchto skutečnostech: 

- vstup Zhotovitele do likvidace, 
- vstup Zhotovitele do konkurzu nebo jiného obdobného ř ízení, 
- zánik Zhotovitele bez likvidace,o jiných podstatných skute čnostech, které by 

mohly mít vliv na pinění tohoto smluvního závazku a ve spolupráci s 
Objednatelem řešit vzniklou situaci. 

- 12 - 



Poruší-li Zhotovitel tuto svoji povinnost, bude tato skute čnost posuzována jako 
podstatné porušení této smlouvy ze strany Zhotovitele se všemi d ůsledky. 

Č lánek 13 —VLASTNICTVÍ DÍLA A POJIŠTĚNÍ DÍLA 
13.1. Vlastníkem zhotovovaného díla je od po čátku Objednatel. 
13.2. Zhotovitel je povinen být pojišt ěn proti škodám zp ůsobeným jeho č inností včetně  

možných škod pracovník ů  Zhotovitele, proti živl ům a krádeži a to až do výše ceny 
díla. Doklady o pojišt ění je povinen na požádání p ředložit Objednateli. 

13.3. Zhotovitel je povinen zabezpeč it pojištění osob proti úrazu, pojišt ění subdodavatel ů  v 
rozsahu jejich dodávky. 

13.4. P ři vzniku pojistné události zabezpe čuje veškeré úkony v ůč i pojistiteli Zhotovitel. 
13.5. Objednatel je povinen poskytnout v souvislosti s pojistnou událostí Zhotoviteli 

veškerou sou č innost, která je v jeho možnostech. 
13.6. Náklady na pojišt ění díla nese Zhotovitel a má je zahrnuty ve sjednané cen ě . 

Č lánek 14- VYŠŠÍ MOC 
14.1. Pro účely této smlouvy se za vyšší moc považují p řípady, které nejsou závislé 

nasmluvních stranách a které smluvní strany nemohou ovlivnit. Jedná se nap ř. o 
válku ‚mobilizaci, povstání, živelné pohromy apod. 

14.2. Pokud se spin ění této smlouvy stane nemožným v d ůsledku vzniku vyšší moci, 
strana, která se bude chtít na vyšší moc odvolat, požádá druhou stranu o úpravu 
smlouvy dodatkem ke smlouv ě  ve vztahu k p ředmětu, ceně  a době  pinění. Pokud 
nedojde k dohodě , má strana, která se oprávn ěně  odvolala na vyšší moc, právo 
odstoupit od smlouvy (Č l. 11). Úč innost odstoupení nastává v tomto p ř ípadě  dnem 
doručení oznámení o odstoupení druhé smluvní stran ě . 

Č lánek 15-ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
15.1. Smlouva nabývá platnosti dnem uzav ření, tj. dnem podpisu obou smluvních 

stran.Smlouva nabývá ú č innosti dnem doručení písemné výzvy Objednatele 
Zhotoviteli k zahájení realizace díla na adresu sídla Zhotovitele. Pokud nedoru č í 
Objednatel Zhotoviteli písemnou výzvu k zahájení realizace díla do 30. 9. 2017, 
nenabude tato smlouva úč innosti a ode dne následujícího po uplynutí tohoto data má 
kterákoli smluvní strana právo od této smlouvy odstoupit s ú č inky ke dni doru čení 
písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně . D ůvod pro odstoupení není 
v tomto p řípadě  považován za porušení povinností. 

15.2. Veškeré dohody smluvních stran u č iněné p řed uzavřením této smlouvy a v jejím 
obsahu nezahrnuté, pozbývají dnem uzav ření této smlouvy platnosti, a to bez ohledu 
na funkční postavení osob, které p ředsmluvní ujednání u č inily. 

15.3. Obě  strany prohlašují, že došlo k dohod ě  o celém rozsahu této smlouvy. 
15.4. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží 

dva. 
15.5. Obě  smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem smlouvy v četně  jejich 

p říloh a s celým obsahem smlouvy souhlasí. Sou časně  prohlašují, že tato smlouva 
nebyla sjednána v tísni ani za jinak jednostrann ě  nevýhodných podmínek. 

15.6. Nedílnou sou částí smlouvy je její p říloha - položkový rozpo čet. 
15.7. Není-li konkrétní věc v této smlouvě  řešena, budou se smluvní strany řídit p ředevším 

zadávací dokumentací na tuto ve řejnou zakázku, nabídkou Zhotovitele, s níž se 
účastnil zadávacího řízení dle Sm ě rnice č . 312017 pro zadávání ve řejných zakázek 
městem Nám ěšt' nad Oslavou na toto dílo (kdy zadávací dokumentace je p řednostní 
před nabídkou) a platnou právní úpravou v ČR, p ředevším ob čanským zákoníkem 

- 13- 



p řípadně  i obchodními zvyklostmi. Tento smluvní vztah a veškeré otázky s ním 
související v četně  posuzování jeho platnosti č i neplatnosti se v piném rozsahu a bez 
Jakýchkoli výjimek ř ídí českým právem. 

15.8. Smluvní strany se dohodly, že pokud se konkrétní ustanovení této smlouvy stane 
neplatným, nezakládá to neplatnost celého tohoto smluvního vztahu. Smluvní strany 
takové ustanovení nahradí (dodatkem ke smlouv ě) ustanovením novým, platným, 
pokud možno ve smyslu ustanovení p ůvodního. 

15.9. Pro p řípad pochybnosti o doru čení písemnosti související s tímto smluvním vztahem 
Zhotoviteli, nebo pokud Zhotovitel doru čení takové písemnosti jakkoli zma ří, platí, že 
taková písemnost se považuje za doru čenu t řetí den po jejím odeslání do sídla 
Zhotovitele, uvedeného v této smlouvě  (ve znění jejích p ř ípadných dodatků), bez 
ohledu na skute čnost zda se zde Zhotovitel fakticky zdržuje č i nikoli. 

15.10. Smluvní strany souhlasí s tím, aby výše uvedená smlouva byla uvedena v evidenci 
smluv, vedené Městem Náměšt' nad Oslavou, která bude obsahovat údaje o 
smluvních stranách, p ředmětu smlouvy, č íselné ozna čení této smlouvy a datum jejího 
podpisu. Smluvní strany výslovně  souhlasí, že jejich osobní údaje uvedené v této 
smlouvě  budou zpracovány pro ú čely vedení evidence smluv. Dále prohlašují, že 
skutečnosti, uvedené ve výše uvedené smlouv ě  nepovažují za obchodní tajemství a 
udě lují svolení k jejich užití a zve řejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

15.11. Doložka smlouvy: Uzav ření této smlouvy za podmínek v ní uvedených schválila rada 
města Náměšt' nad Oslavou č . 18, jejíž zasedání se konalo dne 4. 9. 2017. 

15.12. Podléhá-li smlouva uve řejnění za podmínek stanovených zákonem č . 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách ú č innosti některých smluv, uve řej ňování těchto smluv a o 
registru smluv, m ěsto Náměšt' nad Oslavou zajistí její uve řejnění v registru smluv v 
souladu s tímto právním p ředpisem. 

15.13. Pro případ, že Smlouva o dílo není uzavírána za p řítomnosti obou smluvních stran, 
platí, že Smlouva o dílo nebude uzav řena, pokud ji n ěkterý z ú častníků  podepíše s 
jakoukoli změnou č i odchylkou, byt' nepodstatnou, nebo dodatkem, ledaže druhá 
smluvní strana takovou zm ěnu č i odchylku nebo dodatek následně  schválí. 

15.14. Účastníci smlouvy shodn ě  prohlašují, že jsou zp ůsobilí k tomuto právnímu jednání, že 
si smlouvu p řed jejím podpisem p řečetli, rozumí jí a s jejím obsahem souhlasí, a že ji 
uzavírají svobodn ě  a vážně . Na d ůkaz výše uvedeného p řipojují smluvní strany své 
vlastnoruční podpisy. 

Č lánek 16 - SEZNAM PŘ ÍLOH 
Níže uvedené p řílohy jsou sou částí této smlouvy a ú častníci podpisem smlouvy potvrzují, že 
jsou s jejich obsahem seznámeni: 
o Položkový rozpočet 

V Náměšti nad Oslavou dne 
	

V  
Objednatel: 
	

Zhotovitel: 
Město Náměšť  nad Oslavou 

	
KLEE s.r.o. 

Vladimír i%úrka 
	

Bohuslav Klee 
starosta m ěsta 
	

jednatel 

-14- 



REKAPITULACE STAVBY 
Kód: 	 2017-000006 

Stavba: 	Rekonstrukce horní komunikace v ul. T řebíčská, Náměšť  nad Oslavou 

KSO. 
Místo: 	 ul. Třebíčská 

Zadavatel: 

Město Námě šť  nad Oslavou 

Uchazeč : 
KLEE s.r.o., Skalecká 35013, 17000 Praha 7 

Projektant: 

PROfi Jihlava spol. s ro. 

Poznámka: 

CC-CZ 
Datum 

IC: 00289965 

DIČ : 

29259312 

DIČ : CZ29259312 

IČ : 18198228 

DIČ : CZ18198228 

Cena bez DPH 	 626 103,09 

	

Sazba daně 	 Základ daně 	 výše dan ě  
DPH základní 	 2100% 	 626 103,09 	 131 481,65 

snížená 	 15,00% 	 0,00 	 0,00 

Cenas DPH 	 v 	- CZK 	 -- 	 - 	- - 	757584,74 

Strana  z 2 



REKAPITULACE OBJEKTŮ  STAVBY A soupisů  PRACÍ 

Kód: 	 2017-000006 

Stavba: 	 Rekonstrukce horní komunikace v ul. T řebíčská, Náměšt' nad Oslavou 

Místo: 	 ul. Třebíčská 	 Datum: 

Zadavatel: 	 Město Nám ěšť  nad Oslavou 	 Projektant: PROfi Jihlava spol. $ ro. 
Uchazeč : 	 KLEt s.r.o. 	Skalecká 35013, 17000 Praha 7 

Kód 	 Objekt, Soupis prací 	 Cena bez DPH CZKj Cena s DPH [CZK] 	Typ 

Náklady stavby celkem 626 103,09 757 584, 74 

000 	Vedlejší a ostatní náklady 114 000,00 137 940,00 	STA 
106 	Parkoviště  u Mš 512 103,09 619 644,74 	STA 

Strana 2 Z 2 



KRYCÍ LIST SOUPISU 

Stavba: 

Rekonstrukce horní komunikace v ul. T řebíčská, Náměšť  nad Oslavou 

Objekt: 

000 - Vedlejší a ostatní náklady 

1<50: CC-CZ: 

Místo: 	 ul. Třebíčská Datum: 00.01.1900 

Zadavatel: Č : 00289965 

Město Náměšť  nad Oslavou DIČ : 

Uchazeč : IČ : 29259312 

KLEE s.r.o., Skalecká 35013, 17000 Praha 7 DiČ : C229259312 

Projektant: 1Č : 18198228 

PROII Jihlava spol. s r.o. DIČ : CZ18198228 

Poznámka: 

Cena bez DPH 114 000,00 

Základ daně 	 Sazba daně  Výše dan ě  

DPH základní 114 00000 	 21,00% 23 940,00 

snížená 0,00 	 15,00% 0,00 

Cena sDPH v 	CZK 137 940,00 

Strana 1 z 4 



REKAPITULACE ČLEN ĚN ĺ  SOUPISU PRAC ĺ  
Stavba: 

Rekonstrukce horní komunikace v ul. T řebíčská, Náměšť  nad Oslavou 

Objekt: 

000 - Vedlejší a ostatní náklady 

Místo: 	 ul. Třebíčská 	 Datum: 	00.01.1900 

Zadavatel: 	 Město Náměšť  nad Oslavou 	 Projektant: PROfi Jihlava spol. s r.o 

Uchazeč : 	 KLEť  s.r.o., Skalecká 35013, 17000 Praha 7 

Kód dílu Popis 
	

Cena celkem [CZK] 

Náklady soupisu celkem 	 114 000,00 

VRN - Ved'ejší rozpo č tové náklady 	 - 	 114 000,00 
VRNI - Průzkumné, geodetické a projektové práce 	- 	 61 000,00 

VRN3 - Za řízení staveništ ě 	 10 500,00 

VRN4 inženýrská činnost 	 27 500,00 

VRN9 . Ostatní náklady 	 - 	 15000,00 

Strana 2 Z 4 



SOUPIS PRACÍ 

Stavba: 

Rekonstrukce horní komunikace v ul. T řebíčská, Náměšť  nad Oslavou 

Objekt: 

000 - Vedlejší a ostatní náklady 

Místo: 	 ul. Třebíčská 	 Datum: 	00.01.1900 

Zadavatel: 	 Město Námě šť  nad Oslavou 	 Projektant: PROf( Jihlava spol. s r.o. 

Uchazeč : 	 KLEE s.r.o., Skalecká 35013, 17000 Praha 7 

Ty 	 -- 	 - 	 - 	 J.cena 	
Cena celkem [CZK] 	

Cenová 
Kód 	 Popis 	 MJ 	Mnozstvi 

--- -- --------------- [CZK1 	 soustava 

Náklady soupisu celkem 

D 	VRH Vedlejší rozpo č tové náklady 114 000,00 

D 	VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce 61 000,00 

I< 	011002000 Průzkumné práce kpt 	1,0W 	10000,00 10 000,00cs ÚRS 201701 

Poznámko k pnložve 
Náklady no proveden, prd zkon, ů  nebo dopiněni otdvojícivh prd zkonoi pokud je obchodní 

podnsinky oyžodaji o tyto průzkumy nejsou v dootote čnén, rozsahu 000č6tí projektové 

dokumentace. Jedná se zejména O Geologický - inženýrskogeologický, rodonový hydrogeologický, 

pedologický průzkum, botanický O coologicb/ průzkum, otovebni průzkum- umě lecko historický, 

stavebné statický o připodsý průzkum nebezpe čných látek - odpadu, munice, výbušnin apod. 

2 K 	011103000 - 	 Pasportizace stávajicízástavby 	 - kpi 	1,000 1 000,00 I 000,00 1 cs ÚRS201701 

4 K .012002000 Geodetické práce  - 	 -- 	 - 	

- 	 --- - - -- 	 - 	

- kpt 	1,000 !5000,00 ! 
L .....

- --------------------------- --- 

5 000,0o!cS URS 201701 

Pozná,nko b položce 

Zajištěni vytýčeni veškerých  stávajících inženýrských síti (včetně  ůhrodyzo vytýčeni), 

odpovědnnot za jejich neporušeni béhem vystovby o zpě tné předáni jejich oprá vc/sn, 

5 K 	012203000 Geodetické práce p ři provádění stavby -. kpt 	1,000' 	10 G0O,00 10000,00 CS ÚRS 201701 

Poznámko k položce 
Průzkumné, geodetické o projektové práce geodetické práce přs prováděni ‚torby 

Geodetické o,ěření v průběhu stavby, vytyčeni ‚torby (šachet, lomových bodd) 

6 K 	01 2303000 Geodetické práce po výstavbě 	 L kpt 	1,000 ,  10 000,00 cs ÚRS 2017 01 

Poznámko k položce 
náklady no zajišt ěni geodet. zaměřeni skutečného provedeni ‚torby 

7 K 	013002000 Projektové práce kpt 	i 	1,000 	25000,00  25 000,00 CS ÚRS 201701 

Poznámko k položce 

Dokomentoce skutečného provedeni stavby (dále Jen „DSPS") bude vypracována v soulodo 

náležitostech dle Vykládky č. 49912006 Sb. ‚ dnko,nentoci stovek, dle zodá rocích podmínek o dle 

plotnývh TI/Pa Čsg. Pod kloden, pro vyprocování DSPS bode ROS ‚DIP, geodetické zsměření 

provedených prací, p řipodně  dol/i požadavky objednatele. DSPS bode p ředáno objednateli 

tištěné podobě a v elektronické podobě  (no CD). Při vypracování projektové dokumentace DSPS 

musí zhotovitel respektovat parametry vymezené p ředchozím stupněm projektově  dokumentace. 

D 	VRN3 Zařízení staveništ ě  10 500,00 

8 - K 	032002000 !‚Vybaveni staveniště 	 - kpt 	1,000 
	

5000,00, 5000,00 CS ÚRS 201701 

Poznámko k položce: 

Nd hlody opojené ‚ případným zřízením přípojek energií h objektům zořizenl staveništ ě , 

P vybodováni měřících odběrných miot ‚zřízení příp. připrova území pro objekty za řízení 

staveniště , vlastni vybodováni objekt ů  zařízení slovení/tě 

9 K 	034002000 - -- 	

- 	 ............ 
... kp1 	~l 	1,000 	5000,001 - 	 5000,00 CSÚRS201701 	- 

Poznámko k p.1.-4— 

Náklady no vybavení objekt ů  zařincni staveniště , náklady na energie spotřebované dodavatelem 

P v rámci provozo zařízeni staveniště, náklady no pot řebný úklid vprostorávh za řízení staveniště, 

nákíody no notnou údržbo o opravy no objektech co řizeni staveništ ě . 

10 K 	039002000 .Zrušeníza ř(zení staveniště  kpt 	. 	 1,000 	500,001 500,00'CS ÚRS 201701 

Poznámka k položve 

Náklady na odstron ěni objektů  zořízeni staveništ ě  vč. přípojek o jejich odvoz. Náklady no úpravo 

P povrchů  po odstraněni zořízeni ‚loveni/tě  o úklid ploch, no kterých bylo za řícení stavení/tě  

114000,00 

27 500,00 	. 

2 500,00 CS ÚRS 201701 

D 	VRN4 Inženýrská č innost 

11 	K 	042503000 ' Plán BOZP na staveništi - 	 kpi 1,000 2500,00 

Poznámka k položce 

P Prvky 8OZP (mobilní oploceni, osvě tlení, ‚o)otražné zoo/zní, p řechody a p řejezdy výkop ů  vč . 

oploceni, zábrodli, atd) vč. jejich dodávky, montáže, údržby, demontáže, resp. likvidace. 

12 . 	 K 	042903000 Vypracování povod ňového a havarijního plánu - 	 - kpt 	‚ - 1,000. - 5 00000 

Poaoámbo b poloůce 

Vypravováni povodňového, havarijního piáno 

13 	K 	043103000 'Zkoušky bez rozlišení kpi '°°°L 10 000,00 

Poznámko h položce 
náklady na revize, m ěřeni ‚předepsané zkoušky vč. zpracováni IsiP 

kontrolní akoošhy zhutn ění zásypu v komunikoci po 50m 
Zkoušky fonkšnooti vyt y čovociho codičo O ovlodotelnooti armatur 

14 	K 	045203000  Kompletační a koordina ční č innostzhotoviteíe 	- 	 . - 	 - 	 kpi 	-‚ 1,000 10000,00 

D VRN9 	 Ostatní náklady 

5 000,00,CS ÜRS 201701 

100/10,00 CS ÚRS 201701 

10000,00Cl ÚRS 201701 

15000,00 

Strana 3 Z 4 



Ty 	Kód PÉ - 	 - 	 Popis MJ 	Množství 	
Jcena 

Cena celkem [CZK] 	
Cenová 

15 	K 	091003000 

- 

I Náklady na zpracováni Dia a clocasne dopravnl znaceni 

ECZK1 

kpl 	1,0001 	15 000,00 

soustava 

15 000,00 Cs IJRS 201701 

Poznámka k položce 

zpracováni 010, vč. zřízeni o odstran ěni přechodného dopravního zna čeni 

Zajištěni vydáni všech pot řebných rozhodnuti n stanoveni pra p řechodnou úpravu provozu na 

pozmnnich ko,nunlkacich dle zprocovoné projektov ě  dokumentace o dle syjádření dotčených 

-Soustavnou péči ohotasitele o kvalitní p řechodné značeni 

-Zabezpečení změny dopravního značení 

Strana 4 Z 4 



KRYCÍ LIST SOUPISU 

Stavba: 

Rekonstrukce horni komunikace v ul. T řebíčská, Náměšť  nad Oslavou 

Objekt: 

106 - Parkoviště  u MŠ 

KSO: 	 822 29 72 
Místo: 	 ul. Třebíčská 

Zadavatel: 

Město Náměšť  nad Oslavou 

Uchazeč : 

KLEE s.r.o., Skalecká 35013, 170 00 Praha 7 

Projektant: 

PROfi Jihlava spol. s r.o. 

Poznámka: 

CC-CZ: 
Datum: 	00.01.1900 

iČ : 	00289965 

DIČ : 

iČ : 	29259312 

oiČ : 	CZ29259312 

iČ : 	18198228 

DI Č : 	CZ18198228 

Cena bez DPH 	 512 103,09 

	

Základ daně 	 Sazba daně 	 Výše daně  
DPH základní 	 512 103,09 	 21,00% 	 107541,65 

snížená 	 0,00 	 15,00% 	 0,00 

Cenas DPH 	 v CZK 	 619 644,74 

Strana 1 Z 5 



REKAPITULACE ČLEN ĚNÍ SOUPISU PRAC ĺ  

Stavba: 
Rekonstrukce horní komunikace v ul. T řebíčská, Nám ěšť  nad Oslavou 

Objekt: 

106 - Parkovišt ě  u MS 

Místo: 	 ul. Třebíčská 	 Datum: 	00.011900 

Zadavatel: 	 Město Náměšť  nad Oslavou 	 Projektant: PROtI Jihlava spol. s r.o 
Uchazeč : 	 KLEť  s.r.o., Skalecká 350 ř 3, 17000 Praha 7 

Kód dílu - Popis 
	

Cena celkem [CZK] 

Náklady soupisu celkem 	 512 103,09 

HSV - PráceadodávkyHSV - 	-- 	 - 480 887,33 - 
1 - Zemní práce 124 622,95 

2-Zakládání 64601,60 

3 . Svislé a kompletní konstrukce 32 070,00 

4-Vodorovnékonstrukce 2293,20 - 	
-- 

5 . Komunikace pozemní 156 684,98 
9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 	 - - 75 244,10 

997 . Přesun sutě  17939,82 

998-P řesunhmot 	 - 7430,68 

PSV - Práce a dodávky PSV 31 215,76 
711 -Izolace proti vodě , vlhkosti a plyn ům 6250,00 

721 - Zdravotechnika - vnit řní kanalizace 3 700,00 

772 - Podlahy z kamene 13 565,76 

789 - Povrchové úpravy ocelových konstrukcí a technologických za řízení 7700,00 

Strana 2 z 5 



SOUPIS PRACÍ 

Stavba: 

Rekonstrukce horní komunikace v uL. T řebíčská, Nám ěšť  nad Oslavou 

Objekt: 

106 - Parkoviště  u MS 

Místo: 	 ul. Třebíčská 	 Datum: 	00.011900 

Zadavatel: Město Nám ě š ť  nad Oslavou Projektant: PROfi Jihlava spoL. s ro. 

Uchazeč : KLEE s.r.o., SkaLecká 35013, 170 00 Praha 7 

PC Ty 
	

Kód -- 	Popis l Množství 
ce 	• • 	

Cena ceíkem[CZK] 	
Cenová 

P --------- 	---- ECZK1 --soustava 

Náklady soupisu celkem 512 103,09 

O 	HSV Práce a dodávky HSV 480 887,33 
D 	1 Zemni práce 124 622,95 

I 	K 	1 11201101 
Odstrananí k řovin a strom ů  prů m ěru kmene do 100 mm i s ko řeny z ceLkové pLochy do 

m2 30,O00 5000 1 500,OOCS ÚRS 201701 1000m2 : 

30 30,000 

2 	K 	'112101101 Káceni strom ů  Listnatých D kmene do 300 mm kus 3,000 10,00 30,00 cs ÚRS 201701 

Vs 	
- 3  - - 	3 , 000 

3 	! 	K 	112201101 0dstranriípa řezů  D do 300 mm kus 53,000 10000 5 300,00CS ÚRS 201701 

yv 3'-50 53,000 

Rozebrani dlazeb pn prekopech komieekaci pro pesi z betoeosych dtazdic plochy do 4 	K113106021 
I 115m2 

m2 49 , 00W:  80 , 00 i  3920,00  CS URS 201701 

yv 49 49 , 000 

5 	K 	121101101 Sejmuti ornice S přemístěním na vzdálenost do 50 m m3 27,0001 35,00i 945,00 CS ÚRS 201701 

Yv 0,2135 27,000 

6 	K 	122301 101 Odkopavky a prokopavky nezapazene v hornme V. 4 objem do 100 m3 m3 i 	30 , 240 ;  240 , 00: 7 257 60 CS URS 201701 

yv "odkopávky za zdi" 

- - 	_vv 28 - 1,2 -0,9_  30,240 

7 	K 	122301109 Příplatekza lepivost uodkopáveknezapažeriýchvhornin ě tř.4 m3 15,120 10,00 151,20 1 CS ÚRS 201701 

- 	yV 	- 30,2412 15,120 

8 	K .122302202 Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice objemu do 10130 m3 v hornině  tř . 4 m3 314,850T 240,00] 75 564,00CS ÚRS 201701 

W 274,35 274,350 
yv 'odkop pro snace' 1350,3 40,500 
Vs Součet 314,850 

9 	K 	122302209 Pnplatek k odkopavkam a prokopavkam pro silnice v hornino tr 4 za Lepivost m3 j 	157 , 425 1 
 

10 00 1 574,25 CS URS 201701 

yV - 	- - 314,85012 . 	 . - 157,425 - 

10 	K 	16230142(R) Vodorovné p řemístěni pa řezů  D do 300 mm 	 - kus - 	53000- 100,00 - 	 5 300,00] 

VV 53 53,000 

11 	K 	171101111 Uložení sypaniny z hornin nesoudržných sypkých v aktivní zón ě  m3 40,500 60,001 2 430,00CS ÚRS 201701 

5V Sanace v ti. 0,3rn' 135'0,3 40,500 - - 

12 	M 	583442290 lstérkodrtfrakce 0200 t 72 , 900 12000 i 874800 CS URS 201701 

W 40,51,8 - 72,900 - 

13 	K 	1181102302 úprava plán ě  vzářezech se zhutněním m2 236,3013 45,00L 10 633,50,C5 085 201701 

yV 98.3,3.135 236,300 

14 	K 	181151321 
Plošná Úprava terénu p řes 500 m2 Zemina t ř  1 až 4 nerovnosti do 150 mm v rovinně  a 

. m2 22,0001 30,00 660,00 CS ÚRS 2017 01 svahu do 1:5 
W 'urovnánízeLených pás čť '22 -- ------------------------------------------------- -- - 	22,000 

15 	K 	181411131 Založení parkového trávníku výsevem plochy do 1000 m2 v rovině  a ve svahu do 1:5 m2 22,000] 25,00 550,00'CS ÚRS 201701 

VV 22 22,000 

16 	M 1 005724100 osivo směs travní parková -- kg 0,3301 180,001  59,40 CS  ÚRS 201701 - 

W 22 22,000 
W 220,015 P řepočtené koeficientem množství 0,330 

D 	2 ‚Zakládání 	 ‚ 64 601,60 
17 	K 	273313511 Základové desky z betonu t ř . C 12115 	 ] m3 i 	2,9413f 1 700,001 4 998,00]CS ÚRS 201701 

SV 'podkladní beton C 12115 X0' (7.11 "lO('O,l'l ‚05 2,940 '  

18 	K 	273313811 Základové desky 	betonu tř . C 25130 m3 9,044] 2400,00 21 705,60 CS ÚRS 201701 

yV 'pata stěny C 25130 XCZ"(7.1 1.10(0,38'0,85 9,044 

19 	K 	273321511 Základové desky ze ŽB bezcvýšených nárok ů  na prostředitř . C 25130 	 - m3 1,200 2 800,00 3360,00 CS ÚRS 201701 

yV podkladní deska schodiště  C25130" 
W 50,15.30,15 1,200 

20 	K 	273322611 Základové desky ze ŽB se zvýšenými nároky na prost ředí tř . C 30/37 m3 1,260: 3800,00 4788,00-CS ÚRS 201701 

VV "Deska betonová C30137 XC4; XF3" 
W 0,30,1528 1,260 - 	-- 

21 	K 	279113134 
'Záktadovázed'tldo 300 mm 	tvárnic ztraceného bedn ění včetně  výpině  z betonu tř , 

m2 35,000: 850,00] 29750,00 CS ÚRS 201701 
~ C 25130 

VV 71,25 8,750 
W (11.10)1,25 26,250 
VV Součet 35,000 

D 	3 Svistéakomp)etní konstrukce 	-- - 	- 	- 32070,00 

22 	K 	327361006 Vyztuz opernych zdi avalu D 12 mm z betonarske oceli 10505 t 0 , 105 1000000 1 05000 CS URS 201701 

Vy "nosná výztuž ol2mm" 280,2S2,30,89/1000 0,014 - 
W "rozdě lovací výztuž o8mns' 28'4'0,411000 0,045 

Strana 3 Z 5 



PÉ 
TY Kód Popis MJ Množství Cena celkem [CZK] 

enova 

- 	

-  

w " 'podélná výztuž o8mm 28'4"0,4/1000 0,045 

Sv "třmínky ohmm" 28'0,25'0,70,2211000 0,001 

yv Součet 0,105 

23 K 327361040 'Výztuž Opě rných zdi avalů  Ze sva řovaných niti t 0,197: 10 000,00, 1 970,00 Cs ÚRS 201701 

yv 280,824,411000 0,197 

24 < 348941111 Osazování rámového oplocení na Mtv rámu 1 500 nim m 11 ‚000 550,00' 6050,00 CS ÚRS 201701 

yv "obnova oplocení' 11 11,000 - 

25 M 31324744(R) Rámové oploceni výšky 1, 25m m 11,000! 850,00 9350,00 

W 11 	 -- 	- 	'-:-" 	- 11,000 

26 K ‚348942141 Zábradlí ocelové osazené do vynechaných otvorú ze dvou vodorovných trubek m 21,000 650,00 13 650,00 CS ÚRS 2017 01 

• vv 10.11 21,000 

D 4 	- Vodorovné konstrukce - 	- 2293,20 

27 K 430321414 Schodiš ťová konstrukce a rampa ze ŽB t ř . C 25130 m3 0,819j 2800,001 2293,20 CS ÚRS 201701 

yv 0,30,2122,1 -8 0,504 
yv 0,30,2121,57 0,315 
yv Součet 0,819 

D 5 ‚ Komunikace pozemní 	 - - 156 684,98 

28 K 564261111 Podklad nebe podsyp ze ště rku Ir 8-16mm tI 200 mm - rn2 101,3001 180,001 18234,00 CS ÚRS 201701 

W 98.3,3 101,300  

29 K 564871111 Podklad ze štěrkodrtě  ŠD tI 250 mm rn2 135,000 240,00j 32400,00 Cs ÚRS 201701 

yv 106.3.26 	 - ' 	135,000 

30 K 596211112 Kladeni zámkové dlažby komunikací pro p ěši tI 60 mm skupiny Apt do 300 m2 m2 101,300 260,00 26 338,00 CS ÚRS 201701 

yv ' 84.14.3,3 	 - 	-- 101,300 

31 M 592453130 dlažba 20X20x6 cm přírodní m2 98,980 160,00 IS 836,80 CS ÚRS 201701 

VY 9ď 1,01 98,980 

32 M 592452670 dlažba pro nevidomé 20 x 10 x 6 	c barevná 	 : m2 3,3331 460,00 1533,18 CS ÚRS 201701 

yv - 	- í2607í'1 01 3,333 

33 ‚ K '596212212 Kladeni zámkové dlažby pozemních komunikaci tI 80 mm skupiny API do 300 m2 m2 135,000 280,001 37800,00 CS ÚRS 201701 
L 

- W 106.3.26 135,000 

34 M 1 592453260 dlažba kostka 20x20x8 cm přírodni m2 136,350 180,00 24 543,00 CS ÚRS 201701 

yv isi,oi 	 - 	- 136,350 

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 75 244,10 

35 K 914111111 Montáž svislé dopravní zna čky do velikosti 1 m2 objímkami na sloupek nebo konzolu kus 2,000 250,00 500,00 CS 1)95 2017 01 

VV 2 	
‚‚ 

2,000 - 

36 ‚ M 404454990 značka dopravní svislá retrorefleXni fólie tř. 1, FeZn prolis kus 2,000 3 800 ,00 7600,00 CS ÚRS 201701 

W 2 2,000 

37 K 1914511111 Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m s betonovým základem kus 1,000 200,001 200,00 CS ÚRS 201701 

yv  

38 M '404452250 sloupek Zn 60 - 350 kus 5,000 650,001 650,00 CS ÚRS 201701 

yv I 1 , 000  

39 M 404452400 patka hliníková HP 60 kus 1,000 350,00 350,00 CS ÚRS 201701 

yv 1 	 - i000 

40 M 404452530 víčko plastové na sloupek 60 	 i kus 1,000 60,001 60,00 CS ÚRS 201701 

yv 1 1,000 

41 K 915131111 Vodorovné dopravní značení p řechody pro chodce, šipky, symboly základní bílá barva m2 3,000 500,00 I 500,00 CS ÚRS 2017 01 

vy vyunačeni vyhrazeného stánt 3 3,000 ‚ 

42 K 
Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s bo čni opěrou do lože z betonu 

ÚRS 201701 916131213 
prostého 

m 77,500 180,00 13950,00 CS 

VV 33.2.3,5.10.3.19.7 77,500 

43 M ‚ 592174680 obrubník betonový silniční nájezdový Standard 100X15X15 cm kus 38,885 90,00 3 499,65 CS ÚRS 2017 01 

i/V - (33.2.3,5)1,01 38,885 

44 M 592174890 obrubník betonový silniční 100y15x25 cm p řírodní šedá kus 39,390 120,00 4726,80 CS ÚRS 201701 

W (103197)101 39390 

45' K 1916231213 
Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s bo řni Opěrou do lože z 
betonu prostého 

9,500 200,00 1 900,00 CS ÚRS 201701 

SV -- 	2 1 5.7 	 - 9,500 - 

46 M 592174120 obrubník betonový chodnikový ABO 13-10 100s10u20 cm 	 ‚ kus 9,595 70,00 671,65 CS ÚRS 201701 

yv 95101 9,595 

47 K 961021311 'Bouráni základ ů  ze zdiva kamenného m3 11,520 550,00 6336,00 CS ÚRS 201701 

yv "stáv. plotové podezdívky' 
W 0,40,8'26 8,320 
W 0,40,5'(8v8) 3,200 
W - Součet 11,520 

48 K '961043111 Bouráni základů  z betonu proloženého kamenem m3 22,300 550,00 12265,00 CS 1)85201701 

W "stáv. betonové podezdívky oploceni" 
SV 0,30,6'11 1,980 
SV 0,80,5)26.16( 16,800 
W 0,8'0,4'11 3,520 
yv Součet 	‚ 	 ‚ 	 - 	- 	‚ ‚ 22,300 - 

49 K 962042321 Bourání zdiva nadzákladového z betonu prostého p řes 1 m3 m3 2,100 550,00! 1155,00 CS ÚRS 201701 

vy "stá., hlava podezdívky" 
vy 0,5'0,1'(26v16) 2,100 

50 K 963022819 Bouráni kamenných schodiš ťových stupíi ů  zhotovených na místě  m 2,000 550,00 1100,00 CS ÚRS 201701 

yv 2 	 -- 	 ' ' ' 	2,000  

Strana 4 z 5 



Ty 	Kód PÉ Popis 	- MJ Množství Cc  
Cenova 

Cena celkem [CZK] - - 
soustava 

51 	K 	963042819 Bouráni schodiš ťových stupňů  betonových zhotovených na míst ě  m 20,000 450,013 90130,00 CS ÚRS 201701 

yv 101 	 . 20,000 	- 

52 	K 	966072811 Rozebráni rámového oplocení na ocelové sloupky výšky do Zrn m 37,000 250,00 9 250,00 CS ÚRS 201701 

yv 11.26 37,000 

3 	K 	966073810 : Rozebrání vrata vrátek k oplocení plochy do 2 rn2 kus 1,000 250,00 250,00 1 CS ÚRS 201701 

yv "branka" 1 	 - 1,000 

54 	K 	966073812 Rozebrání vrata vrátek k oploceni plochy do 10 m2 kus 1,000 280,00 280,00 CS ÚRS 201701 

vy "brána" 1 	 - 	. 	. 	 - - 	1,000 

D 	997 Přesunsutě 	 . .............................- 
17939,82 

' 55 i 	K 	99722157(R) Vodorovná doprava vybouraných hmot na skládku zhotovitele t 96,972 65,00i 6303,18 

VS 12,49.28,8,49,1+4,62+0,22 , 1,4.0,342 96,972 

' 56 	K 	997221815 ' Poplatek za uložení betonového odpadu na skládce (skládkovné) t 96,972 120,00 11 636,64 CS ÚRS 201701 

VS 96,972 96,972 

O 	998 P řesun hmot 7430,68 

57 	K 	998223011 Přesun hmot pro pozemní komunikace skrytem dlážd ěným t 212,305 35,00 Ĺ  7430,68 CS ÚRS 201701 

D 	PSV Práce a dodávky PSV 31 215,76 

D 	711 Izolace proti vodě , vlhkosti a plyn ům 	 .. . 6250,00 

58 	K 	:711161302 Izolace protl zemní vlhkosti stěnfoliemi nopovýmí pro běžné podmínky tI, 0,4 mm 
niZ 25,000 250,00 6250,00 CS ÚRS 201701 

sirkyl,Om I 
- 	yv 251,0 	 -- 	 --- 	 . 	. 25,000 

D 	721 
• 	 . 

Zdravotechnika - vnit řní kanalizace -.- 	. 	 . 	 -- ................................ 
3 700,00 

59 i 	K 	721242116 Lapač  střešních splavenin z PP se zápachovou klapkou a lapacirn košem ON 125 	j kus 1 	2,000 1 850,0131 3 700,001 CS ÚRS 201701 

yv "obnova lapače splavenin" 2 2,000 -  

D 	772 Podlahy z kamene 13 565,76 

60 	K 	77221141 (R) Montáž obkladu stup ňů  prefa deskami podstupnicovýrni kladenými do malty tI do 30 : 	m 27,300 1  320,00' 8736,00 

W 71,5 10,500 

SV 81,1 16,800 

Sv Součet 	 ‚ 27,300 

61 	M .58386630(R) stupeň  CAIIITO výška 160mm standard přírodní . 	ks 26,832 180,00 4 829,76 

W 71 , 3*8 16,800 

Vy 5*0 , 3*6 9,000 

yv Součet 25,800 

VS 25,81,04 'Přepoč tené koeficientem množstvf 26,832 

O 	789 - Povrchové úpravy ocelových konstrukcí a technoto4ických za řízení ‚ ‚ ‚ -. - 7 700,00 

62 	K 	789325110 Nátěr ocelových konstrukcí t řídy I lsíožkový alkydový základní Sl do 40 ym mZ 7,000 550,00, 3 850,00,CS ÚRS 201701 

63 	K 	789325120 ‚Nátěr ocelových konstrukcí t řídy Ii složkový alkydový krycí (vrchní) tI do 40 pni m2 7,000 
J 

550,001 3 850,00 CS Ú5S 2017 01 	- 

Strana 5 z 5 




